平成 16 年 10 月 1 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長  武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社であります宮城蔵王観光株式会社の当社保有全株式を、株式会社

わかさいも本舗に譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

    当社では平成 15 年度を初年度とする 3 ヵ年経営計画「名鉄グループ新中期経営計画」におい

て、グループ経営の強化のため、「中部圏への事業の集積」と「不採算事業の撤退」をすすめて

おります。

    一方、当社の連結子会社であります宮城蔵王観光株式会社は、宮城県蔵王町におきまして、ス

キー場を中心に経営をしておりますが、昨今のレジャー需要の多様化、スキー人口の減少等によ

り、現状のままでは収支改善が困難と想定されます。

   こうした状況をふまえ、グループ企業がリゾート事業を展開している株式会社わかさいも本舗

に、宮城蔵王観光株式会社の経営権を譲渡することが最善と判断し、今般、当社の保有する全株

式を譲渡することにいたしました。

２ 譲渡子会社の概要
   商号      宮城蔵王観光株式会社

   本店所在地   宮城県刈田郡蔵王町遠刈田温泉倉石岳国有林内

代表者     取締役社長 重岡 昂

   事業内容    スキー場及びレストラン、売店等

   設立年月    昭和 41 年 10 月

   資本金     8 億 8,680 万円

   発行済株式総数 480,000 株

株主構成    名古屋鉄道株式会社 84.2％、蔵王町 15.8％

   決算月     3 月

   従業員数    26 名（平成 16 年 9 月 30 日現在）

最近の業績                     （単位：百万円）

３ 株式の譲渡先

商号    株式会社わかさいも本舗

本店所在地 北海道虻田郡虻田町洞爺湖温泉町 108-1

代表者   取締役社長 若狭 高司

事業内容  道内を中心とした和洋菓子製造販売・レストラン経営

設立年月  昭和 5 年 5 月

資本金   20 百万円

４ 日程

   平成 16 年 9 月 30 日 株券引渡し

５ 当社の業績に与える影響

   本件が、平成 17 年 3 月期の連結及び単独業績に与える影響は軽微であり、業績予想の修正は

ございません。

以上

 H14 年 3 月期 H15 年 3 月期 H16 年 3 月期

営業収益 ８１４ ７７６ ６７１

経常損益 ▲１９ ３ ▲３４

当期損益 ▲４５ ３ ▲５９